



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

**DOKUMEN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
(RKAP)
TAHUN ANGGARAN 2016**

RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

Jl. Ki.Hajar Dewantoro No.80, Ketingan, Jebres, Surakarta

Telp (0271) Fax (0271) 648920

Email: rsjd_surakarta@yahoo.com

Apl

**RINCIAN PLAFON ANGGARAN SKPD PER PROGRAM DAN KEGIATAN
TAHUN ANGGARAN 2016**

URUSAN : 1.02 KESEHATAN
SKPD : 1.02.07 RSJD Surakarta

KODERING	PROGRAM / KEGIATAN	SASARAN	TARGET	PLAFON ANGGARAN (Rp.)		
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	BERTAMBAH/ BERKURANG
1	2	3	4	5	6	7
	BELANJA LANGSUNG			64.148.000.000	67.943.421.000	3.795.421.000
1.02.1.02.07.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			7.340.203.000	7.340.203.000	-
	17 Kegiatan Penyediaan Makanan dan Minuman	Tersedianya Kebutuhan Makanan dan Minuman Pasien	12 Bulan	3.225.000.000	3.225.000.000	-
	19 Kegiatan Penyediaan Jasa Pelayanan Perkantoran	Terlaksananya pemenuhan obat-obatan, alkes pakai habis dan reagen dan terlaksananya honor pegawai tidak tetap selama 13 bulan	12 Bulan	4.115.203.000	4.115.203.000	-
1.02.1.02.07.12	Program Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan BLUD			35.000.000.000	41.878.589.000	6.878.589.000
	01 Kegiatan Pelayanan dan Pendukung Pelayanan	Terlaksananya Kegiatan Operasional Rumah Sakit Berupa Belanja Pegawai, Belanja Barang dan Jasa dan Belanja Modal	100%	35.000.000.000	41.878.589.000	6.878.589.000
1.02.1.02.07.36	Program Pelayanan Kesehatan			21.657.797.000	18.574.629.000	(3.083.168.000)
	06 Kegiatan Pemenuhan Sarana Pelayanan Kesehatan	Terlaksananya Pemenuhan Sarana dan Pelayanan Kesehatan	100%	17.529.182.000	14.831.014.000	(2.698.168.000)
	37 Kegiatan Pemenuhan Sarana dan Prasarana Pelayanan Kesehatan Rujukan (DAK)	Terlaksananya Pembangunan / Rehabilitasi Ruang Rawat Kelas III	100%	4.128.615.000	3.743.615.000	(385.000.000)
1.02.1.02.07.39	Program Promosi dan Pemberdayaan			150.000.000	150.000.000	-
	02 Kegiatan Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Kemitraan tk Provinsi	Terlaksananya Kegiatan Penyelenggaraan Promosi Kesehatan	100%	150.000.000	150.000.000	-



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

RSJD SURAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2016

KODE	NAMA FORMULIR
RKAP SKPD	Ringkasan Rencana Kerja Anggaran Perubahan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 3.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKAP SKPD 3.2	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKAP SKPD

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan : 1.02 Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.07 RSUD SURAKARTA

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
4	PENDAPATAN	35.000.000.000,00	36.000.000.000,00	1.000.000.000,00	2,86
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	35.000.000.000,00	36.000.000.000,00	1.000.000.000,00	2,86
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	35.000.000.000,00	36.000.000.000,00	1.000.000.000,00	2,86
5	BELANJA	125.119.291.000,00	121.643.018.000,00	(3.476.273.000,00)	(2,57)
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	70.971.291.000,00	63.699.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(10,25)
5.1.1	Belanja Pegawai	70.971.291.000,00	63.699.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(10,25)
5.2	BELANJA LANGSUNG	54.148.000.000,00	57.943.421.000,00	3.795.421.000,00	5,92
5.2.1	Belanja Pegawai	4.247.800.000,00	4.247.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	40.202.818.000,00	46.296.640.000,00	6.096.822.000,00	15,17
5.2.3	Belanja Modal	19.697.382.000,00	17.395.981.000,00	(2.301.401.000,00)	(11,68)
	SURPLUS / (DEFISIT)	(190.119.291.000,00)	(95.643.018.000,00)	4.476.273.000,00	(4,47)

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	9.000.000.000,00	9.000.000.000,00	9.000.000.000,00	9.000.000.000,00	36.000.000.000,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	15.924.891.000,00	15.924.891.000,00	15.924.891.000,00	15.924.891.000,00	63.698.597.000,00
2.2	Belanja Langsung	5.987.659.000,00	10.773.078.000,00	16.966.247.000,00	24.216.437.000,00	67.943.421.000,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

✓
DIREKTUR RS, JIWA DAERAH SURAKARTA

drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR

NIP. 19581018 196603 1 009

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	PARAF
1	DPPAD	<i>[Signature]</i>
2	Biro Keuangan	<i>[Signature]</i>
3	Biro Adm, Bangda	<i>[Signature]</i>
4	Bappeda	<i>[Signature]</i>
5	Bappeda	<i>[Signature]</i>
6	Bappeda	<i>[Signature]</i>



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2016

PENDAPATAN

NO RKAP SKPD

:

1.02	07	02	00	00	4
------	----	----	----	----	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN : 1 . 02 Kesehatan
UNIT ORGANISASI : 1 . 02 . 07 RSJD SURAKARTA
SUB UNIT ORGANISASI : 1 . 02 . 07 . 02 RSJD SURAKARTA (BLUD)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
NIP : 19581018 198603 1 009
JABATAN : DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

1.02 07 02 00 00 4

Formulir
RKAP SKPD

1

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan : 1.02 Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.07 RSUD SURAKARTA
Sub Unit Organisasi : 1.02.07.02 RSUD SURAKARTA (BLUD)

Latar belakang Perubahan / dianggarkan : Adanya peningkatan posen Rawat Jalan dan Rawat Inap
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
4	PENDAPATAN				35.000.000.000,00				36.000.000.000,00	1.000.000.000,00	2,86
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				35.000.000.000,00				36.000.000.000,00	1.000.000.000,00	2,86
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				35.000.000.000,00				36.000.000.000,00	1.000.000.000,00	2,86
4.1.4.16	Pendapatan BLUD				35.000.000.000,00				36.000.000.000,00	1.000.000.000,00	2,86
4.1.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD				35.000.000.000,00				36.000.000.000,00	1.000.000.000,00	2,86
	- Pendapatan Pelayanan Kesehatan	1	tahun	33.521.150.000,00	33.521.150.000,00	1	tahun	34.365.900.000,00	34.365.900.000,00	844.750.000,00	2,52
	- Pendapatan Pendidikan dan Pelatihan	1	tahun	1.006.500.000,00	1.006.500.000,00	1	tahun	1.160.000.000,00	1.160.000.000,00	153.500.000,00	15,25
	- Pendapatan Lain-Lain	1	tahun	472.350.000,00	472.350.000,00	1	tahun	474.100.000,00	474.100.000,00	1.750.000,00	0,37

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 9.000.000.000,00
Triwulan II	Rp 9.000.000.000,00
Triwulan III	Rp 9.000.000.000,00
Triwulan IV	Rp 9.000.000.000,00
Jumlah	Rp 36.000.000.000,00

Surakarta, September 2016

DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

[Signature]
drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR

NIP. 19581018 198603 1 005

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	DPPAD			
2	Biro Keuangan			
3	Biro Adm. Bangda			
4	Bappeda			
5	Bappeda			
6	Bappeda			

TARGET PENDAPATAN MURNI dan PERUBAHAN TAHUN 2016
BLUD RS JIWA DAERAH SURAKARTA
PROVINSI JAWA TENGAH

No	Kode Rekening	Uraian Penerimaan	2016	
			MURNI	PERUBAHAN
A		Pendapatan Pelayanan Kesehatan		
	1	Pelayanan Rawat Jalan	410,000,000	450,000,000.00
	2	Tumbuh Kembang Anak	13,500,000	20,000,000.00
	3	Pelayanan NAPZA	1,500,000	2,000,000.00
	4	Pelayanan Psikogeriatri	1,500,000	1,500,000.00
	5	UGD	175,000,000	175,000,000.00
	6	Rawat Inap	1,500,000,000	1,500,000,000.00
	7	Pely Psikodiagnostik & Psikoterapi	7,500,000	35,000,000.00
	8	Fisioterapi	14,000,000	17,500,000.00
	9	Asuhan Keperawatan	145,000,000	135,000,000.00
	10	Laboratorlum	190,000,000	190,000,000.00
	11	Radiologi	11,000,000	15,000,000.00
	12	Elektromedik	32,000,000	60,000,000.00
	13	Rehabilitasi Mental	35,000,000	30,000,000.00
	14	Pelayanan Gigi dan Mulut	4,500,000	9,000,000.00
	15	Farmasi	3,450,000,000	3,425,000,000.00
	16	Psikologi	52,500,000	75,000,000.00
	17	Pelayanan Medikolegal	160,000,000	150,000,000.00
	18	Pelayanan Pemulasaran Jenazah	600,000	600,000.00
	19	BPJS Kesehatan	25,810,550,000	26,668,300,000.00
	20	Jamkesda	1,500,000,000	1,400,000,000.00
	21	IPWL	3,500,000	3,500,000.00
	22	Rehab NAPZA	3,500,000	3,500,000.00
		Jumlah	33,521,150,000	34,365,900,000
B		Pendapatan Pendidikan dan Pelatihan		
	1	Diklat	1,000,000,000	1,150,000,000.00
	2	Jasa Ketatausahaan	6,500,000	10,000,000.00
		Jumlah	1,006,500,000	1,160,000,000
C		Pendapatan Lain-lain		
	1	Sewa Ambulance	4,000,000	5,000,000
	2	Sewa Bis	8,000,000	8,000,000
	3	Sewa Tempat Olah Raga	11,000,000	11,000,000
	4	Sewa Rumah Dinas	600,000	600,000
	5	Sewa Kantin	45,000,000	45,000,000
	6	Sewa Ruang	3,000,000	3,000,000
	7	Sewa Lahan Parkir	50,000,000	50,000,000
	8	Laundry	750,000	1,500,000
	9	Pendapatan Lainnya	350,000,000	350,000,000
		Jumlah	472,350,000	474,100,000
		TOTAL	35,000,000,000	36,000,000,000

Surakarta, 1 Agustus 2016
Mengetahui
Direktur R.S. Jiwa Daerah Surakarta,

[Signature]
drq. R. BASOEKI SOETARDJO, MMR
Pembina Utama Madya
NIP. 19581018 198603 1 009



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

1.02	07	01	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN : 1 . 02 Kesehatan
UNIT ORGANISASI : 1 . 02 . 07 RSJD SURAKARTA
SUB UNIT ORGANISASI : 1 . 02 . 07 . 01 RSJD SURAKARTA

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
NIP : 19581018 198603 1 009
JABATAN : DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

1.02 07 01 00 00 5 1

Formulir
RKAP SKPD
2.1

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan : 1.02 Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.07 RSUD SURAKARTA
Sub Unit Organisasi : 1.02.07.01 RSUD SURAKARTA

Latar belakang Perubahan / dianggarkan : Adanya pengurangan belanja pegawai dan tunjangan.
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5	BELANJA				70.971.291.000,00				63.699.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(10,25)
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				70.971.291.000,00				63.699.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(10,25)
5.1.1	Belanja Pegawai				70.971.291.000,00				63.699.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(10,25)
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				34.775.291.000,00				27.501.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(20,91)
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Liang Representasi				26.399.664.000,00				20.762.872.945,00	(5.636.791.055,00)	(21,35)
	Gaji Pokok PNS				26.399.664.000,00				20.762.872.945,00	(5.636.791.055,00)	(21,35)
	- Gaji Pokok PNS	1	tahun	26.399.664.000,00	26.399.664.000,00	1	tahun	20.762.872.945,00	20.762.872.945,00	(5.636.791.055,00)	(21,35)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				2.650.749.000,00				1.839.629.537,00	(811.119.463,00)	(30,60)
	Tunjangan Keluarga				2.650.749.000,00				1.839.629.537,00	(811.119.463,00)	(30,60)
	- Tunjangan Keluarga	1	tahun	2.650.749.000,00	2.650.749.000,00	1	tahun	1.839.629.537,00	1.839.629.537,00	(811.119.463,00)	(30,60)
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				284.270.000,00				236.670.000,00	(47.600.000,00)	(16,74)
	Tunjangan Jabatan				284.270.000,00				236.670.000,00	(47.600.000,00)	(16,74)
	- Tunjangan Jabatan	1	tahun	284.270.000,00	284.270.000,00	1	tahun	236.670.000,00	236.670.000,00	(47.600.000,00)	(16,74)
5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional				2.243.555.000,00				2.043.555.000,00	(200.000.000,00)	(8,91)
	Tunjangan Fungsional				2.243.555.000,00				2.043.555.000,00	(200.000.000,00)	(8,91)
	- Tunjangan Fungsional	1	tahun	2.243.555.000,00	2.243.555.000,00	1	tahun	2.043.555.000,00	2.043.555.000,00	(200.000.000,00)	(8,91)
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				179.503.000,00				179.503.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
	Tunjangan Fungsional Umum				379.503.000,00				379.503.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Fungsional Umum	1	tahun	379.503.000,00	379.503.000,00	1	tahun	379.503.000,00	379.503.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				1.406.011.000,00				1.054.422.706,00	(351.588.294,00)	(25,01)
	- Tunjangan Beras	1	tahun	1.406.011.000,00	1.406.011.000,00	1	tahun	1.054.422.706,00	1.054.422.706,00	(351.588.294,00)	(25,01)
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				376.793.000,00				376.793.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1	tahun	376.793.000,00	376.793.000,00	1	tahun	376.793.000,00	376.793.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				780.000,00				364.000,00	(416.000,00)	(53,33)
	- Pembulatan Gaji	1	tahun	780.000,00	780.000,00	1	tahun	364.000,00	364.000,00	(416.000,00)	(53,33)
5.1.1.01.22	Lunak BPJS Kesehatan				876.243.000,00				690.647.298,00	(185.595.702,00)	(21,18)
	- Lunak BPJS Kesehatan	1	tahun	876.243.000,00	876.243.000,00	1	tahun	690.647.298,00	690.647.298,00	(185.595.702,00)	(21,18)
5.1.1.01.23	Lunak Jaminan Kesehatan Kerja/Komangan				157.723.000,00				119.139.514,00	(38.583.486,00)	(24,46)
	- Lunak BPJS Ketenagakerjaan	1	tahun	157.723.000,00	157.723.000,00	1	tahun	119.139.514,00	119.139.514,00	(38.583.486,00)	(24,46)
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				36.196.000.000,00				36.196.000.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				32.945.931.000,00				32.945.931.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II, 1 orang	1	tahun	224.250.000,00	224.250.000,00	1	tahun	224.250.000,00	224.250.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III, 8 orang	1	tahun	1.196.000.000,00	1.196.000.000,00	1	tahun	1.196.000.000,00	1.196.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV, 12 orang	1	tahun	1.300.650.000,00	1.300.650.000,00	1	tahun	1.300.650.000,00	1.300.650.000,00	0,00	0,00
	- Golongan IV, 25 orang	1	tahun	3.131.228.000,00	3.131.228.000,00	1	tahun	3.131.228.000,00	3.131.228.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III, 290 orang	1	tahun	21.558.728.000,00	21.558.728.000,00	1	tahun	21.558.728.000,00	21.558.728.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II, 115 orang	1	tahun	5.494.125.000,00	5.494.125.000,00	1	tahun	5.494.125.000,00	5.494.125.000,00	0,00	0,00
	- Golongan I, 1 orang	1	tahun	40.950.000,00	40.950.000,00	1	tahun	40.950.000,00	40.950.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.03	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja				3.250.069.000,00				3.250.069.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja				1.250.069.000,00				1.250.069.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II, 1 orang	1	tahun	22.425.000,00	22.425.000,00	1	tahun	22.425.000,00	22.425.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III, 8 orang	1	tahun	107.640.000,00	107.640.000,00	1	tahun	107.640.000,00	107.640.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV, 12 orang	1	tahun	107.640.000,00	107.640.000,00	1	tahun	107.640.000,00	107.640.000,00	0,00	0,00
	- Golongan IV, 25 orang	1	tahun	377.531.000,00	377.531.000,00	1	tahun	377.531.000,00	377.531.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III, 290 orang	1	tahun	2.081.325.000,00	2.081.325.000,00	1	tahun	2.081.325.000,00	2.081.325.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II, 115 orang	1	tahun	549.413.000,00	549.413.000,00	1	tahun	549.413.000,00	549.413.000,00	0,00	0,00
	- Golongan I, 1 orang	1	tahun	4.095.000,00	4.095.000,00	1	tahun	4.095.000,00	4.095.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 15.924.891.000,00
Triwulan II	Rp 15.924.891.000,00
Triwulan III	Rp 15.924.891.000,00
Triwulan IV	Rp 15.924.924.000,00
Jumlah	Rp 63.699.597.000,00

Surakarta, September 2016

DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

Basoeki
drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR

NIP. 19581018 198603 1 009

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1.	DPRD			
2.	Biro Keuangan			
3.	Biro Adm. Bangde			
4.	Bappeda			
5.	Bappeda			
6.	Bappeda			



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

1.02	07	01	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN : 1 . 02 Kesehatan
UNIT ORGANISASI : 1 . 02 . 07 RSJD SURAKARTA
SUB UNIT ORGANISASI : 1 . 02 . 07 . 01 RSJD SURAKARTA

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
NIP : 19581018 198603 1 009
JABATAN : DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

Formulir
RKAP SKPD
2.1

1.02 07 01 00 00 5 1

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan : 1 Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan : 1.02 Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.07 RSUD SURAKARTA
Sub Unit Organisasi : 1.02.07.01 RSUD SURAKARTA

Latar belakang Perubahan / dianggarkan : Adanya pengurangan belanja pegawai dan tunjangan
Dalam Perubahan APBD

**RENCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5	BELANJA				70.971.291.000,00				63.699.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(10,25)
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				70.971.291.000,00				63.699.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(10,25)
5.1.1	Belanja Pegawai				70.971.291.000,00				63.699.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(10,25)
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				34.775.291.000,00				27.503.597.000,00	(7.271.694.000,00)	(20,91)
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				26.399.664.000,00				20.762.872.945,00	(5.636.791.055,00)	(21,35)
	Gaji Pokok PNS				26.399.664.000,00				20.762.872.945,00	(5.636.791.055,00)	(21,35)
	- Gaji Pokok PNS	1	tahun	26.399.664.000,00	26.399.664.000,00	1	tahun	20.762.872.945,00	20.762.872.945,00	(5.636.791.055,00)	(21,35)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				2.650.749.000,00				1.879.629.537,00	(811.119.463,00)	(30,60)
	Tunjangan Keluarga				2.650.749.000,00				1.879.629.537,00	(811.119.463,00)	(30,60)
	- Tunjangan Keluarga	1	tahun	2.650.749.000,00	2.650.749.000,00	1	tahun	1.879.629.537,00	1.879.629.537,00	(811.119.463,00)	(30,60)
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				284.270.000,00				236.670.000,00	(47.600.000,00)	(16,74)
	Tunjangan Jabatan				284.270.000,00				236.670.000,00	(47.600.000,00)	(16,74)
	- Tunjangan Jabatan	1	tahun	284.270.000,00	284.270.000,00	1	tahun	236.670.000,00	236.670.000,00	(47.600.000,00)	(16,74)
5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional				2.243.555.000,00				2.043.555.000,00	(200.000.000,00)	(8,91)
	Tunjangan Fungsional				2.243.555.000,00				2.043.555.000,00	(200.000.000,00)	(8,91)
	- Tunjangan Fungsional	1	tahun	2.243.555.000,00	2.243.555.000,00	1	tahun	2.043.555.000,00	2.043.555.000,00	(200.000.000,00)	(8,91)
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				379.503.000,00				379.503.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
	Tunjangan Fungsional Umum				379.503.000,00				379.503.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Fungsional Umum	1	tahun	379.503.000,00	379.503.000,00	1	tahun	379.503.000,00	379.503.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				1.406.011.000,00				1.054.422.706,00	(351.588.294,00)	(25,01)
	- Tunjangan Beras	1	tahun	1.406.011.000,00	1.406.011.000,00	1	tahun	1.054.422.706,00	1.054.422.706,00	(351.588.294,00)	(25,01)
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				376.793.000,00				376.793.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	1	tahun	376.793.000,00	376.793.000,00	1	tahun	376.793.000,00	376.793.000,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembuatan Gaji				780.000,00				364.000,00	(416.000,00)	(53,33)
	- Pembuatan Gaji	1	tahun	780.000,00	780.000,00	1	tahun	364.000,00	364.000,00	(416.000,00)	(53,33)
5.1.1.01.22	Juran BPJS Kesehatan				876.243.000,00				690.647.298,00	(185.595.702,00)	(21,18)
	- Juran BPJS Kesehatan	1	tahun	876.243.000,00	876.243.000,00	1	tahun	690.647.298,00	690.647.298,00	(185.595.702,00)	(21,18)
5.1.1.01.23	Juran Jaminan Kecelakaan Kerja/Kemalasan				157.723.000,00				119.139.514,00	(38.583.486,00)	(24,46)
	- Juran BPJS Ketenagakerjaan	1	tahun	157.723.000,00	157.723.000,00	1	tahun	119.139.514,00	119.139.514,00	(38.583.486,00)	(24,46)
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				36.196.000.000,00				36.196.000.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja				32.945.931.000,00				32.945.931.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II, 1 orang	1	tahun	224.250.000,00	224.250.000,00	1	tahun	224.250.000,00	224.250.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III, 8 orang	1	tahun	1.196.000.000,00	1.196.000.000,00	1	tahun	1.196.000.000,00	1.196.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV, 12 orang	1	tahun	1.300.650.000,00	1.300.650.000,00	1	tahun	1.300.650.000,00	1.300.650.000,00	0,00	0,00
	- Golongan IV, 25 orang	1	tahun	3.131.228.000,00	3.131.228.000,00	1	tahun	3.131.228.000,00	3.131.228.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III, 290 orang	1	tahun	21.558.728.000,00	21.558.728.000,00	1	tahun	21.558.728.000,00	21.558.728.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II, 115 orang	1	tahun	5.494.125.000,00	5.494.125.000,00	1	tahun	5.494.125.000,00	5.494.125.000,00	0,00	0,00
	- Golongan I, 1 orang	1	tahun	40.950.000,00	40.950.000,00	1	tahun	40.950.000,00	40.950.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.03	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja				3.250.069.000,00				3.250.069.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja				3.250.000.000,00				3.250.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II, 1 orang	1	tahun	22.425.000,00	22.425.000,00	1	tahun	22.425.000,00	22.425.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III, 8 orang	1	tahun	107.640.000,00	107.640.000,00	1	tahun	107.640.000,00	107.640.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV, 12 orang	1	tahun	107.640.000,00	107.640.000,00	1	tahun	107.640.000,00	107.640.000,00	0,00	0,00
	- Golongan IV, 25 orang	1	tahun	377.531.000,00	377.531.000,00	1	tahun	377.531.000,00	377.531.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III, 250 orang	1	tahun	2.081.325.000,00	2.081.325.000,00	1	tahun	2.081.325.000,00	2.081.325.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II, 115 orang	1	tahun	549.413.000,00	549.413.000,00	1	tahun	549.413.000,00	549.413.000,00	0,00	0,00
	- Golongan I, 1 orang	1	tahun	4.095.000,00	4.095.000,00	1	tahun	4.095.000,00	4.095.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 15.924.891.000,00
Triwulan II	Rp 15.924.891.000,00
Triwulan III	Rp 15.924.891.000,00
Triwulan IV	Rp 15.924.924.000,00
Jumlah	Rp 63.699.597.000,00

Surakarta, September 2016
DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

Basoeki
drg. R. BASOEKI SOETARDJO, MMR

NIP. 19581018 198603 1 000

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	DPPAD			
2	Biro Keuangan			
3	Biro Adm. Bangda			
4	Bappeda			
5	Bappeda			
6	Bappeda			

USULAN KEBUTUHAN TUNJANGAN BERAS RSJD SURAKARTA
UNTUK PERUBAHAN APBD TAHUN ANGGARAN 2016
BERDASARKAN REALISASI PEMBAYARAN TUNJANGAN BERAS
BULAN Mei 2016 (1 Jiwa 10 Kg @ 7.242,00)

No.	GOLONGAN/RUANG	DATA PEGAWAI & KELUARGA			Tunjangan Beras Rp.	KET
		Pegawai/ri/Suar	Anak	Jumlah		
					0	
I	Gol. I/A				289,680	
	Gol. I/B	1	1	2	0	
	Gol. I/C				0	
	Gol. I/D				0	
	JUMLAH	1	1	2	4	289,680
II	Gol. II/A	7	5	2	14	1,013,880
	Gol. II/B	11	7	14	32	2,317,440
	Gol. II/C	37	20	15	72	5,214,240
	Gol. II/D	34	24	34	92	6,662,640
	JUMLAH	89	56	65	210	15,208,200
III	Gol. III/A	67	51	79	197	14,266,740
	Gol. III/B	74	48	43	165	11,949,300
	Gol. III/C	80	56	87	223	16,149,660
	Gol. III/D	60	46	71	177	12,818,340
	JUMLAH	281	201	280	762	55,184,040
IV	Gol. IV/A	48	34	53	135	9,776,700
	Gol. IV/B	13	8	4	23	1,665,660
	Gol. IV/C	1	1	1	3	217,260
	Gol. IV/D	1	1	1	3	217,260
	JUMLAH	63	42	59	164	11,876,880
	Jumlah I s/d IV	434	300	408	1140	82,558,800
	Realisasi Bln Mei x 9 bulan					908,146,800
	Mutas/Tambahan Pegawai	10	3	2	15	15,208,200
	Jumlah					1,005,913,800
						0
	JUMLAH					1,005,913,800
	ACCRES 2,5 %					25,147,845
	JUMLAH	434	300	408	1140	1,054,422,706

Surakarta,
Direktur
Rumah Sakit Jiwa Daerah Surakarta

Basoeki
drg. R BASOEKI SOETARDJO, MMR
NIP. 19581018 198603 1 009

DAFTAR :

USULAN KEBUTUHAN GAJI DAN TUNJANGAN
 PROVINSI JAWA TENGAH UNTUK APBD TAHUN ANGGARAN 2016
 BERDASARKAN REALISASI PEMBAYARAN GAJI BULAN MEI 2016

Nomor 900/011688
 Tanggal 4 Juli 2013

No	GOLONGAN / RUANG	PEG	IS/SU	ANK	Jumlah	GAJI		PENDAPATAN			STRUKT	TUNJANGAN		T	JMLAH		Pemb	JMLAH	KET.		
						POKOK	ISTRI	ANAK	JUMLAH (8+9)	JUMLAH (7+10)		FUNGSI	UMUM		(11 s/d 15)	TUNJ KHUSUS (PPH)				(16 s/d 18)	
1	Gol. Ia																				
1	Gol. Ib	1	1	2	4	1.837.800	183.780	73.512	257.292	2.095.092								37	2.270.129		
	Gol. Ic																				
	Gol. Id																				
	Jml Gol. I	1	1	2	4	1.837.800	183.780	73.512	257.292	2.095.092								37	2.270.129		
	Gol. IIa	7	5	2	14	20.501.700	1.464.650	120.850	1.585.500	22.087.200								240	23.359.864		
	Gol. IIb	11	7	14	32	26.192.100	1.606.770	666.706	2.333.478	28.525.578								540	30.896.118		
	Gol. IIc	37	20	15	72	96.602.520	5.702.580	860.342	6.562.922	103.165.442								1.462	108.994.292		
	Gol. IId	34	24	34	92	91.077.600	6.283.030	1.755.046	8.038.076	99.115.676		6.240.000	1.430.000					1.452	106.923.340		
	Jml Gol. II	89	56	65	210	234.373.920	15.117.030	3.402.946	18.519.976	252.893.896		6.240.000	11.720.000					3.694	271.173.414		
	Gol. IIIa	67	51	79	197	191.403.580	16.532.162	4.560.130	21.092.292	212.495.872		13.750.000	2.405.000					3.075	229.237.468		
	Gol. IIIb	74	48	43	165	259.427.280	16.657.408	2.907.832	19.565.040	278.992.320		8.540.000	8.695.000					3.212	298.470.340		
	Gol. IIIc	80	56	87	223	271.300.400	19.101.220	5.784.794	24.886.014	296.186.414	1.080.000	36.000.000	1.850.000					4.087	338.216.572		
	Gol. IIId	60	46	71	177	229.302.600	17.588.790	5.308.076	22.896.866	252.199.466	3.240.000	23.850.000	2.035.000					3.241	284.863.009		
	Jml Gol. III	281	201	280	762	951.433.860	69.879.580	18.560.832	88.440.212	1.039.874.072	4.320.000	82.140.000	14.985.000					13.595	1.150.787.387		
	Gol. IVa	48	34	53	135	200.181.900	14.224.580	4.337.786	18.562.356	218.724.256	8.040.000	30.240.000	760.000					2.070	264.092.520		
	Gol. IVb	13	6	4	23	60.274.300	2.801.220	364.738	3.166.958	63.440.258	2.520.000	9.700.000						807	78.495.888		
	Gol. IVc	1	1	1	3	4.813.800	471.380	94.276	585.656	5.379.456		1.200.000						30	130.584		
	Gol. IVd	1	1	1	3	5.227.800	522.760	104.552	627.312	5.854.912	2.025.000							19	8.075.830		
	Gol. IVe																				
	Jml Gol. IV	63	42	59	164	279.477.600	18.019.950	4.901.332	22.921.262	293.398.862	12.585.000	41.140.000	760.000					2.926	358.794.629		
	Jml GOL. I s/d IV	434	300	486	1.140	1.458.123.180	103.200.340	24.938.422	130.138.762	1.533.261.942	16.905.000	129.520.000	27.640.000					20.252	1.781.605.015		
	Realisasi jwb s/d Mei Mei 2016					7.233.177.400			634.923.898	7.868.101.296	84.525.000	677.800.000	136.875.000					102.771	8.845.122.720		
	Mei X 9 bulan					13.123.108.620	926.883.060	242.445.798	1.171.248.858	14.294.357.476	152.145.000	1.165.680.000	248.760.000					182.268	16.034.445.135		
	Mutasi / Tambahan	3	1	3	7	78.414.000	2.613.800	1.568.280	4.182.080	82.596.080		171.095.000	7.155.000					900	260.846.980		
	Pegawai																				
	ACCRES 2.5 %					328.877.718	23.220.877	6.061.145	29.281.221	357.358.937		29.142.000	6.219.000					4.557	397.857.503		
	Askes 3% dari Gaji																				
	Pokok & Tunj Kel					635.458.412	28.639.188	7.502.257	55.188.886	690.647.298									690.647.298		
	Askes 0.54% dari Gaji					119.139.514				119.139.514									119.139.514		
	Jumlah 1 Tahun	434	300	486	1.140	20.762.872.945	954.636.937	250.075.223	1.339.629.537	22.682.413.793	236.670.000	2.043.555.000	379.503.000					25.281.809.793	376.793.000	364.000	25.537.472.338

CATATAN : Eselon Ia - Orang @ Rp - N/a = 12 Orang @ Rp 540.000
 Ib 1 Orang @ Rp 2.025.000 N/b = Orang @ Rp -
 IIIa 2 Orang @ Rp 1.260.000 N/a = Orang @ Rp -
 IIIb 6 Orang @ Rp 980.000 N/b = Orang @ Rp -

Surakarta,
 Direktur RS. Jawa Daerah Surakarta,

drp. R. BASCEKI SOETARDJO MMR
 NIP. 19581018 198603 1 009



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD
2.2**

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan : 1 : Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan : 1 : 02 : Kesehatan
Unit Organisasi : 1 : 02 : 07 : RSJD SURAKARTA
Sub Unit Organisasi : 1 : 02 : 07 : 01 : RSJD SURAKARTA

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		1 tahun			7.340.203.000,00	7.340.203.000,00	0,00	0,00
17	Penyediaan makanan dan minuman	RS. JIWA DAERAH SURAKARTA	1 tahun			3.225.000.000,00	3.225.000.000,00	0,00	0,00
19	Kegiatan Penyediaan Jasa Pelayanan Perkantoran	RS. Jiwa Daerah Surakarta	1 tahun			4.115.203.000,00	4.115.203.000,00	0,00	0,00
36	Program Pelayanan Kesehatan		1 tahun			21.857.797.000,00	18.574.629.000,00	(3.083.168.000,00)	(14,24)
6	Kegiatan Pemenuhan Sarana Pelayanan Kesehatan	RS. JIWA DAERAH SURAKARTA	147 unit			17.529.182.000,00	14.831.014.000,00	(2.698.168.000,00)	(15,39)
37	Kegiatan Pemenuhan Sarana dan Prasarana Pelayanan Kesehatan Rujukan (DAK)	RS JIWA DAERAH SURAKARTA	6 unit	12		4.128.615.000,00	3.743.615.000,00	(385.000.000,00)	(9,33)
39	Program Promosi dan Pemberdayaan		1 tahun			150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
2	Kegiatan Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Kemitraan tk provinsi	R. JIWA DAERAH SURAKARTA	1 tahun			150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00
JUMLAH						29.148.000.000,00	26.064.832.000,00	(3.083.168.000,00)	(10,58)

Surakarta, September 2016

DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

[Signature]
drg. R. BASOEKI SOETARDJO, MMR

NIP. 19581018 198603 1 009



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKAP SKPD
2.2

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan : 1 : 1 : Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan : 1 : 1 : 02 : Kesehatan
Unit Organisasi : 1 : 1 : 02 : 07 : RSUD SURAKARTA
Sub Unit Organisasi : 1 : 1 : 02 : 07 : 02 : RSUD SURAKARTA (BLUD)

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12	Program Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan BLUD Kegiatan Pelayanan dan Pendukung Pelayanan	RS. Jwa Daerah Surakarta	1 tahun			35.000.000.000,00	41.878.589.000,00	6.878.589.000,00	19,65
						35.000.000.000,00	41.878.589.000,00	6.878.589.000,00	19,65
JUMLAH						35.000.000.000,00	41.878.589.000,00	6.878.589.000,00	19,65

Surakarta, September 2016
DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

Basoeki
drg. R. BASOEKI SOETARDJO, MMR

NIP. 19581018 198603 1 009



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

1.02	07	01	36	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 1	Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN	: 1.02	Kesehatan
UNIT ORGANISASI	: 1.02 . 1.02.07	RSJD SURAKARTA
SUB UNIT ORGANISASI	: 1.02 . 1.02.07 . 01	RSJD SURAKARTA
PROGRAM	: 1.02 . 1.02.07 . 01 . 36	Program Pelayanan Kesehatan
KEGIATAN	: 1.02 . 1.02.07 . 01 . 36 . 06	Kegiatan Pemenuhan Sarana Pelayanan Kesehatan
LOKASI KEGIATAN	: RS. JIWA DAERAH SURAKARTA	
SUMBER DANA	:	
JUMLAH ANGGARAN	: 14.831.014.000,00	<i>(Empat belas milyar delapan ratus tiga puluh satu juta empat belas ribu rupiah)</i>

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA	:	drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
NIP	: 19581018 198603 1 009	
JABATAN	: DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA	



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

1.02 07 01 36 06 5 2

Formulir
RKAP SKPD
2.2.1

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan	: 1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	: 1.02	Kesehatan
Unit Organisasi	: 1.02 - 1.02.07	RSJD SURAKARTA
Sub Unit Organisasi	: 1.02 - 1.02.07 - 01	RSJD SURAKARTA
Program	: 1.02 - 1.02.07 - 01 - 36	Program Pelayanan Kesehatan
Kegiatan	: 1.02 - 1.02.07 - 01 - 36 - 05	Kegiatan Pemenuhan Sarana Pelayanan Kesehatan

Lokasi Kegiatan : RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD : Terjadi Efisiensi Anggaran berdasarkan SE Sekda Nomor : 9000007315 Tanggal 19 April 2016

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Terperuhnya Sarana dan Penunjang Pelayanan Kesehatan RS	Terperuhnya Sarana dan Penunjang Pelayanan Kesehatan RS	1 tahun	1 tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 17.529.182.000	Rp. 14.831.014.000
KELUARAN	Terlaksananya pemenuhan sarana dan pelayanan kesehatan	Terlaksananya pemenuhan sarana dan pelayanan kesehatan berupa Pengadaan : Alat kantor, alat kantor lainnya, alat pendingin AC, alat dapur, alat RT, Komputer, Printer, Alat jaringan, Aldok, Ases tak berwujud	3 paket	147 unit
HASIL	Pemenuhan sarana dan penunjang pelayanan kesehatan untuk pelayanan kepada pasien	Pemenuhan sarana dan penunjang pelayanan kesehatan untuk pelayanan kepada pasien	3 paket	147 paket
MANFAAT	Tercapainya pemenuhan Sarana dan Penunjang Pelayanan Kesehatan	Tercapainya pemenuhan Sarana dan Penunjang Pelayanan Kesehatan	3 Paket	147 Paket
DAMPAK	Meningkatnya sarana dan Penunjang pelayanan kesehatan	Meningkatnya sarana dan Penunjang pelayanan kesehatan	3 paket	147 paket
Kelompok Sasaran Kegiatan	: Pasien RS			

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			14.517.256.500,00	17.529.182.000,00			12.659.496.900,00	14.831.014.000,00	(2.698.168.000,00)	(15,39)
5.2	BELANJA LANGSUNG			14.517.256.500,00	17.529.182.000,00			12.659.496.900,00	14.831.014.000,00	(2.698.168.000,00)	(15,39)
5.2.3	Belanja Modal			14.517.256.500,00	17.529.182.000,00			12.659.496.900,00	14.831.014.000,00	(2.698.168.000,00)	(15,39)
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor			72.000.000,00	72.000.000,00			72.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.27.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Reproduksi (Pengganda) Mesin Foto Copy dengan Kertas Folio			47.000.000,00	47.000.000,00			47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
	- Mesin Photocopy Double Folio	1	unit	47.000.000,00	47.000.000,00	1	unit	47.000.000,00	47.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya Alat Kantor Lainnya (Lain-lain)			25.000.000,00	25.000.000,00			25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
	- Anjungan Air/min Penedaeran	1	unit	25.000.000,00	25.000.000,00	1	unit	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga			612.307.000,00	2.101.158.000,00			555.224.000,00	1.515.800.000,00	(585.358.000,00)	(27,86)
5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair MOBILIER LAINNYA			57.083.000,00	585.358.000,00			0,00	0,00	(585.358.000,00)	(100,00)
	- Rak Stainless (untuk server)	1	unit	9.408.000,00	19.408.000,00	0	0	0,00	0,00	(19.408.000,00)	(100,00)
	- Almari Besi	1	buah	3.908.000,00	3.908.000,00	0	buah	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Filing Cabinet	1	buah	4.000.000,00	4.000.000,00	0	buah	0,00	0,00	(3.908.000,00)	(100,00)
	- Meja Seterika	1	buah	2.500.000,00	2.500.000,00	0	buah	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Tempat Tidur Biasa/Metal (Lengkap)			18.000.000,00	180.000.000,00			0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Tempat Tidur Beroda	10	unit	18.000.000,00	180.000.000,00	0	unit	0,00	0,00	(180.000.000,00)	(100,00)
	Bangku Tonggu			4.000.000,00	100.000.000,00			0,00	0,00	(100.000.000,00)	(100,00)
	- Kursi Tonggu Stainless	25	unit	4.000.000,00	100.000.000,00	0	unit	0,00	0,00	(100.000.000,00)	(100,00)
	Tempat Tidur Busa (Springbed)			5.000.000,00	20.000.000,00			0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Spring bed uk 120 x 180 cm	4	set	5.000.000,00	20.000.000,00	0	set	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	Extra Bed			2.000.000,00	28.000.000,00			0,00	0,00	(28.000.000,00)	(100,00)
	- Extra Bed	14	buah	2.000.000,00	28.000.000,00	0	buah	0,00	0,00	(28.000.000,00)	(100,00)
	Meja Tulis			2.500.000,00	50.000.000,00			0,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)
	- Meja Tulis belajar	20	buah	2.500.000,00	50.000.000,00	0	buah	0,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kursi Bona			500.000,00	19.500.000,00			0,00	0,0	(19.500.000,00)	(100,00)
	- Kursi Belajar	39	buah	500.000,00	19.500.000,00	0	buah	0,00	0,00	(19.500.000,00)	(100,00)
	Meja Besi/Metal			1.500.000,00	9.000.000,00			0,00	0,0	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Meja Stalikes Besar	6	buah	1.500.000,00	9.000.000,00	0	buah	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	Kursi Bona			1.500.000,00	15.000.000,00			0,00	0,0	(15.000.000,00)	(100,00)
	- Kursi Panjang	10	buah	1.500.000,00	15.000.000,00	0	buah	0,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	Tempat Tidur Bua (Springbed)			2.675.000,00	144.450.000,00			0,00	0,0	(144.450.000,00)	(100,00)
	- Tempat tidur susun dan kasur	54	set	2.675.000,00	144.450.000,00	0	set	0,00	0,00	(144.450.000,00)	(100,00)
5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin			4.500.000,00	15.500.000,00			4.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00
	AC Split			4.000.000,00	8.000.000,00			4.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- AC SPLIT 1 PK (Asrama)	2	unit	4.000.000,00	8.000.000,00	2	unit	4.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	Kipas Angin			500.000,00	7.500.000,00			500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Kipas Angin Tempel (Asrama)	15	unit	500.000,00	7.500.000,00	15	unit	500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
5.2.3.28.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur			534.974.000,00	1.412.550.000,00			534.974.000,00	1.412.550.000,00	0,00	0,00
	Alat Dapur Lainnya			534.974.000,00	1.412.550.000,00			534.974.000,00	1.412.550.000,00	0,00	0,00
	- Uprigh Cabinet	1	unit	19.922.000,00	19.922.000,00	1	unit	19.922.000,00	19.922.000,00	0,00	0,00
	- Trolley Makan Stainless	6	unit	32.793.000,00	196.758.000,00	6	unit	32.793.000,00	196.758.000,00	0,00	0,00
	- Trolley Barang Stainless	6	unit	32.793.000,00	196.758.000,00	6	unit	32.793.000,00	196.758.000,00	0,00	0,00
	- Bain Marie	2	unit	29.430.000,00	58.860.000,00	2	unit	29.430.000,00	58.860.000,00	0,00	0,00
	- Dishwasher	1	unit	275.000.000,00	275.000.000,00	1	unit	275.000.000,00	275.000.000,00	0,00	0,00
	- Exhaust Hood	7	unit	20.036.000,00	140.252.000,00	7	unit	20.036.000,00	140.252.000,00	0,00	0,00
	- Cerobong Asap	1	unit	100.000.000,00	100.000.000,00	1	unit	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
	- Pantry Set (Ruang Pantry)	17	unit	25.000.000,00	425.000.000,00	17	unit	25.000.000,00	425.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)			15.750.000,00	87.750.000,00			15.750.000,00	87.750.000,00	0,00	0,00
	Televisi			13.000.000,00	70.000.000,00			13.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
	- Televisi Antrian Poliklinik LED 32"	7	unit	6.000.000,00	42.000.000,00	7	unit	6.000.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00
	- Televisi LED 40" untuk Asrama	4	unit/0	7.000.000,00	28.000.000,00	4	unit/0	7.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	Sound System			1.250.000,00	8.750.000,00			1.250.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00
	- Speaker 5,25" (untuk antrian)	7	unit	1.250.000,00	8.750.000,00	7	unit	1.250.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Dispenser			1.500.000,00	9.000.000,00			1.500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Dispenser Panas / dingin	6	unit	1.500.000,00	9.000.000,00	6	unit	1.500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer			20.249.500,00	161.024.000,00			20.249.500,00	161.024.000,00	0,00	0,00
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer			8.500.000,00	136.000.000,00			8.500.000,00	136.000.000,00	0,00	0,00
	P.C Unit/ Komputer PC			8.500.000,00	136.000.000,00			8.500.000,00	136.000.000,00	0,00	0,00
	- PC Komputer	16	unit	8.500.000,00	136.000.000,00	16	unit	8.500.000,00	136.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer			7.500.000,00	18.500.000,00			7.500.000,00	18.500.000,00	0,00	0,00
	Printer			7.500.000,00	18.500.000,00			7.500.000,00	18.500.000,00	0,00	0,00
	- Printer Laser Jet	3	unit	3.500.000,00	10.500.000,00	3	unit	3.500.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00
	- Printer Scanner	2	unit	4.000.000,00	8.000.000,00	2	unit	4.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.29.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan			4.249.500,00	6.524.000,00			4.249.500,00	6.524.000,00	0,00	0,00
	Switch Hub			4.249.500,00	6.524.000,00			4.249.500,00	6.524.000,00	0,00	0,00
	- Cable UTP Cat 6 Belden	2	roll	2.274.500,00	4.549.000,00	2	roll	2.274.500,00	4.549.000,00	0,00	0,00
	- Conector AMP	1	pack	225.000,00	225.000,00	1	pack	225.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Switch Hub 24 port	1	unit	1.750.000,00	1.750.000,00	1	unit	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
5.2.3.34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran			13.617.700.000,00	13.000.000.000,00			11.817.022.500,00	12.887.190.000,00	(2.112.810.000,00)	(14,09)
5.2.3.34.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Bagian penyakit Dalam			1.624.000.000,00	1.624.000.000,00			1.616.199.000,00	1.616.199.000,00	(7.801.000,00)	(0,48)
	Ultra Sono Grapy (USG)			1.540.000.000,00	1.540.000.000,00			1.539.805.000,00	1.539.805.000,00	(195.000,00)	(0,01)
	- USG With Probe TCD 2 MH	1	Unit	1.540.000.000,00	1.540.000.000,00	1	Unit	1.539.805.000,00	1.539.805.000,00	(195.000,00)	(0,01)
	Alat Kedokteran bag. Penyakit Dalam Lain-Lain			84.000.000,00	84.000.000,00			76.394.000,00	76.394.000,00	(7.606.000,00)	(9,05)
	- ECG 12 lead	1	Unit	84.000.000,00	84.000.000,00	1	Unit	76.394.000,00	76.394.000,00	(7.606.000,00)	(9,05)
5.2.3.34.15	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Neurologi (saraf)			1.508.000.000,00	1.548.000.000,00			763.446.500,00	800.679.000,00	(747.321.000,00)	(48,28)
	Alat Kedokteran Neurologi Lain-Lain			1.508.000.000,00	1.548.000.000,00			763.446.500,00	800.679.000,00	(747.321.000,00)	(48,28)
	- Examination Table	6	unit	8.000.000,00	48.000.000,00	6	unit	7.446.500,00	46.679.000,00	(1.321.000,00)	(16,92)
	- ENG	1	unit	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00	1	unit	756.000.000,00	756.000.000,00	(744.000.000,00)	(49,60)
5.2.3.34.18	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -			5.760.650.000,00	5.760.750.000,00			5.663.767.000,00	5.663.767.000,00	(96.883.000,00)	(1,68)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.34.19	Pengadaan Alat Kedokteran Radiologi										
	CT Scanner			3.455.000.000,00	3.455.000.000,00			3.358.117.000,00	3.358.117.000,00	(96.883.000,00)	(1,78)
	- MS-CT-Scan (16 slice)	1	unit	3.455.000.000,00	3.455.000.000,00	1	unit	3.358.117.000,00	3.358.117.000,00	(96.883.000,00)	(1,78)
	Alat Kedokteran Radiologi Lain-Lain			305.650.000,00	305.650.000,00			305.650.000,00	305.650.000,00	0,00	0,00
5.2.3.34.20	- Alat Contrast	1	unit	305.650.000,00	305.650.000,00	1	unit	305.650.000,00	305.650.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Kulit dan Kolamin			595.500.000,00	595.500.000,00			294.981.000,00	294.981.000,00	(300.519.000,00)	(50,46)
	Alat Kedokteran Kulit dan Kolamin Lain-Lain			595.500.000,00	595.500.000,00			294.981.000,00	294.981.000,00	(300.519.000,00)	(50,46)
	- RF Cauter	1	unit	550.000.000,00	550.000.000,00	1	unit	254.000.000,00	254.000.000,00	(296.000.000,00)	(53,82)
5.2.3.34.21	- Gynecology	1	unit	2.500.000,00	2.500.000,00	1	unit	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- LED Magnifying	1	unit	7.500.000,00	7.500.000,00	1	unit	3.000.000,00	3.000.000,00	(4.500.000,00)	(60,00)
	- Gynecology Examination Table	1	unit	35.500.000,00	35.500.000,00	1	unit	35.481.000,00	35.481.000,00	(19.000,00)	(0,05)
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Gawat Darurat			1.954.550.000,00	1.296.850.000,00			1.716.390.000,00	2.749.325.000,00	(547.525.000,00)	(16,61)
5.2.3.34.21	Alat Kedokteran Gawat Darurat Lain-Lain			1.954.550.000,00	3.296.850.000,00			1.716.390.000,00	2.749.325.000,00	(547.525.000,00)	(36,61)
	- Bed Transfer (Hydraulic Stretcher)	2	unit	21.900.000,00	43.800.000,00	2	unit	18.251.000,00	36.502.000,00	(7.298.000,00)	(16,66)
	- Emergency Trolley	1	unit	8.250.000,00	8.250.000,00	1	unit	7.099.000,00	7.099.000,00	(1.241.000,00)	(15,04)
	- Station Space (Syring Pump (3), Infuse Pump (1) dan Transport (1))	2	set	290.400.000,00	580.800.000,00	2	set	168.520.000,00	337.040.000,00	(243.760.000,00)	(41,97)
	- Ventilator	2	unit	670.000.000,00	1.340.000.000,00	2	unit	664.000.000,00	1.328.000.000,00	(12.000.000,00)	(0,90)
	- Ventilator Transport	1	unit	247.000.000,00	247.000.000,00	1	unit	242.000.000,00	242.000.000,00	(5.000.000,00)	(2,02)
	- Minor Set	1	set	92.000.000,00	92.000.000,00	1	set	91.990.000,00	91.990.000,00	(2.000,00)	0,00
	- Bed ICU	2	unit	60.000.000,00	120.000.000,00	2	unit	47.672.000,00	95.344.000,00	(24.656.000,00)	(20,55)
	- Patient Monitor	3	unit	150.000.000,00	450.000.000,00	3	unit	67.246.000,00	201.738.000,00	(248.262.000,00)	(55,17)
	- Mesin Anestesi	1	unit	415.000.000,00	415.000.000,00	1	unit	409.694.000,00	409.694.000,00	(5.306.000,00)	(1,28)
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Jwa			2.175.000.000,00	2.175.000.000,00			1.762.239.000,00	1.762.239.000,00	(412.761.000,00)	(18,98)
	Defibrilator			175.000.000,00	175.000.000,00			156.239.000,00	156.239.000,00	(18.761.000,00)	(10,72)
- Defibrilator	1	unit	175.000.000,00	175.000.000,00	1	unit	156.239.000,00	156.239.000,00	(18.761.000,00)	(10,72)	
EEG			1.200.000.000,00	1.200.000.000,00			1.146.000.000,00	1.146.000.000,00	(54.000.000,00)	(4,50)	
- EEG	1	unit	1.200.000.000,00	1.200.000.000,00	1	unit	1.146.000.000,00	1.146.000.000,00	(54.000.000,00)	(4,50)	
Alat Kedokteran Jwa Lain-Lain			800.000.000,00	800.000.000,00			460.000.000,00	460.000.000,00	(340.000.000,00)	(42,50)	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.95	- Berwujud	1	unt	800.000.000,00	800.000.000,00	1	unt	460.000.000,00	460.000.000,00	(340.000.000,00)	(42,50)
5.2.3.95.01	Belanja Modal Pengadaan Aset Tak Berwujud			195.000.000,00	195.000.000,00			195.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Aset Tak Berwujud			195.000.000,00	195.000.000,00			195.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Aset Tak Berwujud			195.000.000,00	195.000.000,00			195.000.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00
	- E-Resep Poli dan Farmasi	1	paket	35.000.000,00	35.000.000,00	1	paket	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
	- Antrian Pendaftaran	1	paket	25.000.000,00	25.000.000,00	1	paket	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
	- Antrian Poliklinik	1	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	1	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	- E-Rekam Medik	1	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	1	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	- Bridgn BPJS	1	paket	35.000.000,00	35.000.000,00	1	paket	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 119.274.000,00
Triwulan III	Rp 3.123.859.000,00
Triwulan IV	Rp 11.587.881.000,00
Jumlah	Rp 14.831.014.000,00

Surakarta, September 2016
DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

(Signature)
drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
 NIP. 19581018 198603 1 009

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	DPPAD			
2	Biro Keuangan			
3	Biro Adm. Bangsa			
4	Bappeda			
5	Bappeda			
6	Bappeda			



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

1.02	07	01	36	37	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN : 1.02 Kesehatan
UNIT ORGANISASI : 1.02 . 1.02.07 RSJD SURAKARTA
SUB UNIT ORGANISASI : 1.02 . 1.02.07 . 01 RSJD SURAKARTA
PROGRAM : 1.02 . 1.02.07 . 01 . 36 Program Pelayanan Kesehatan
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.07 . 01 . 36 . 37 Kegiatan Pemenuhan Sarana dan Prasarana Pelayanan Kesehatan Rujukan (DAK)
LOKASI KEGIATAN : RS JIWA DAERAH SURAKARTA
SUMBER DANA : 12 DAK BIDANG Kesehatan
JUMLAH ANGGARAN : 3.743.615.000,00 (Tiga milyar tujuh ratus empat puluh tiga juta enam ratus lima belas ribu rupiah)

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA : drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
NIP : 19581018 198603 1 009
JABATAN : DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

1.02 07 01 36 37 5 2

Formulir
RKAP SKPD
2.2.1

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan	: 1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	: 1.02	Kesehatan
Unit Organisasi	: 1.02 . 1.02.07	RSJD SURAKARTA
Sub Unit Organisasi	: 1.02 . 1.02.07 . 01	RSJD SURAKARTA
Program	: 1.02 . 1.02.07 . 01 . 36	Program Pelayanan Kesehatan
Kegiatan	: 1.02 . 1.02.07 . 01 . 36 . 37	Kegiatan Pemenuhan Sarana dan Prasarana Pelayanan Kesehatan Rujukan (DAK)
Lokasi Kegiatan	: RS JAWA DAERAH SURAKARTA	

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD : Terjadi Racionalisasi sebesar 10 % berdasarkan SE Kemendik No : 10/MK.07/2016

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Terpenuhinya Sarana dan Penunjang Pelayanan Kesehatan RS	Terpenuhinya Sarana dan Penunjang Pelayanan Kesehatan RS	1 tahun	1 tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.128.615.000	Rp. 3.743.615.000
KELUARAN	Terlaksananya pembangunan/Rehabilitasi ruang rawat kelas III	Terlaksananya pembangunan/Rehabilitasi ruang rawat kelas III dan Pengadaan Alat kesehatan	1 tahun	24 unit
HASIL	Pemenuhan pembangunan /Rehabilitasi Ruang rawat inap kelas III untuk pasien RS	Pemenuhan pembangunan /Rehabilitasi Ruang rawat inap kelas III untuk pasien RS dan Pengadaan Alat Kesehatan	1 tahun	24 unit
MANFAAT	Semakin meningkatnya pelayanan kepada pasien dengan pembangunan / rehabilitasi ruang rawat kelas III	Semakin meningkatnya pelayanan kepada pasien dengan pembangunan / rehabilitasi ruang rawat kelas III dan Pengadaan Alat Kesehatan	1 tahun	24 unit
DAMPAK	Tercapainya Pembangunan / Rehabilitasi ruang rawat kelas III	Tercapainya Pembangunan / Rehabilitasi ruang rawat kelas III dan Pengadaan Alat Kesehatan	1 tahun	24 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengguna Jasa RS

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			4.128.615.000,00	4.128.615.000,00			3.695.234.500,00	1.743.615.000,00	(385.000.000,00)	(9,33)
5.2	BELANJA LANGSUNG			4.128.615.000,00	4.128.615.000,00			3.695.234.500,00	1.743.615.000,00	(385.000.000,00)	(9,33)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			4.128.615.000,00	4.128.615.000,00			3.596.848.000,00	3.596.848.000,00	(531.767.000,00)	(12,88)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan			4.128.615.000,00	4.128.615.000,00			3.596.848.000,00	3.596.848.000,00	(531.767.000,00)	(12,88)
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			4.128.615.000,00	4.128.615.000,00			3.596.848.000,00	3.596.848.000,00	(531.767.000,00)	(12,88)
	Belanja Pemeliharaan gedung dan bangunan			4.128.615.000,00	4.128.615.000,00			3.596.848.000,00	3.596.848.000,00	(531.767.000,00)	(12,88)
	- Biaya Perencanaan	1	Kegiatan	165.615.000,00	165.615.000,00	1	Kegiatan	165.615.000,00	165.615.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Fiskal	1	Kegiatan	3.850.000.000,00	3.850.000.000,00	1	Kegiatan	3.118.233.000,00	3.118.233.000,00	(731.767.000,00)	(19,01)
	- Biaya Perencanaan	1	Kegiatan	113.000.000,00	113.000.000,00	1	Kegiatan	0,00	0,00	(113.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya Pengawasan	0	-	0,00	0,00	1	Kegiatan	113.000.000,00	113.000.000,00	113.000.000,00	0,00
	- Pemeliharaan Ruang Rawat (anak dan saraf/HOU) Bangsal kelas III	0	-	0,00	0,00	1	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal			0,00	0,00			98.386.500,00	146.767.000,00	146.767.000,00	0,00
5.2.3.34	Belanja Modal Perawatan dan Mesin - Peralatan Alat Kedokteran			0,00	0,00			98.386.500,00	146.767.000,00	146.767.000,00	0,00
5.2.3.34.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Peralatan Alat Kedokteran Bagian penyakit Dalam			0,00	0,00			76.767.000,00	76.767.000,00	76.767.000,00	0,00
	Alat Kedokteran bag. Penyakit Dalam Lain-Lain			0,00	0,00			76.767.000,00	76.767.000,00	76.767.000,00	0,00
	- Belanja EKG 12 lead	0	-	0,00	0,00	1	unit	76.767.000,00	76.767.000,00	76.767.000,00	0,00
5.2.3.34.12	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Peralatan Alat Kesehatan Anak			0,00	0,00			21.619.500,00	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00
	Alat Kesehatan Anak Lain-Lain			0,00	0,00			21.619.500,00	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00
	- Sungkup dan bales ventile Neonatus anak dan dewasa	0	-	0,00	0,00	3	unit	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	- Jackson Rees	0	-	0,00	0,00	2	unit	6.750.000,00	13.500.000,00	13.500.000,00	0,00
	- Kasur anti decubitus	0	-	0,00	0,00	6	buah	5.130.500,00	30.783.000,00	30.783.000,00	0,00
	- Oksigen Transport	0	-	0,00	0,00	3	buah	5.739.000,00	17.217.000,00	17.217.000,00	0,00
	- Laringoskop	0	-	0,00	0,00	2	unit	3.500.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Setuan	Harga Satuan		Volume	Setuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN	
Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 1.238.584.000,00
Triwulan IV	Rp 2.505.031.000,00
Jumlah	Rp 3.743.615.000,00

--	--

Surakarta, 2016
DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

(Signature)

drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
 NIP. 19581018 198603 1 009 *(Signature)*

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1.	DPPAD			
2.	Biro Keuangan			
3.	Biro Adm. Bangda			
4.	Bappeda			
5.	Bappeda			
6.	Bappeda			



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

1,02	07	02	12	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 : Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN : 1.02 : Kesehatan
UNIT ORGANISASI : 1.02 . 1.02.07 : RSJD SURAKARTA
SUB UNIT ORGANISASI : 1.02 . 1.02.07 . 02 : RSJD SURAKARTA (BLUD)
PROGRAM : 1.02 . 1.02.07 . 02 . 12 : Program Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan BLUD
KEGIATAN : 1.02 . 1.02.07 . 02 . 12 . 01 : Kegiatan Pelayanan dan Pendukung Pelayanan
LOKASI KEGIATAN : RS. Jiwa Daerah Surakarta
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : 41.878.589.000,00 (*Empat puluh satu milyar delapan ratus tujuh puluh delapan juta lima ratus delapan puluh sembilan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
NIP : 19581018 198603 1 009
JABATAN : DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD							Formulir RKAP SKPD 2.2.1
1.02	07	02	12	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan	: 1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	: 1.02	Kesehatan
Unit Organisasi	: 1.02 : 1.02.07	RSJD SURAKARTA
Sub Unit Organisasi	: 1.02 : 1.02.07 : 02	RSJD SURAKARTA (BLUD)
Program	: 1.02 : 1.02.07 : 02 : 12	Program Peningkatan Mutu Pelayanan Kesehatan BLUD
Kegiatan	: 1.02 : 1.02.07 : 02 : 12 : 01	Kegiatan Pelayanan dan Pendukung Pelayanan
Lokasi Kegiatan	: RS. Jiwa Daerah Surakarta	

Latar belakang perubahan / dianggarkan dalam Perubahan APBD : Adanya sisa kas (SILPA) tahun 2015 dan tambahan pendapatan Rumah Sakit

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 35.000.000.000	Rp. 41.878.589.000
KELUARAN	Tertaksananya kegiatan operasional RS berupa belanja pegawai, belanja barang dan jasa serta belanja modal	Tertaksananya kegiatan operasional RS berupa belanja pegawai, belanja barang dan jasa serta belanja modal	1 tahun	1 tahun
HASIL	Terpenuhinya kegiatan operasional rs berupa belanja pegawai, belanja barang dan jasa serta belanja modal	Terpenuhinya kegiatan operasional rs berupa belanja pegawai, belanja barang dan jasa serta belanja modal	1 tahun	1 tahun
MANFAAT	Tercapainya Kegiatan Operasional RS berupa belanja pegawai, belanja barang dan jasa serta belanja modal	Tercapainya Kegiatan Operasional RS berupa belanja pegawai, belanja barang dan jasa serta belanja modal	1 tahun	1 tahun
DAMPAK	Meningkatnya pelayanan kepada masyarakat dan pegawai RS melalui kegiatan Anggaran BLUD baik belanja pegawai, belanja barang dan jasa dan belanja modal	Meningkatnya pelayanan kepada masyarakat dan pegawai RS melalui kegiatan Anggaran BLUD baik belanja pegawai, belanja barang dan jasa dan belanja modal	1 tahun	1 tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pasien dan Karyawan RS. Jiwa Daerah Surakarta

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			35.000.000.000,00	35.000.000.000,00			41.878.589.000,00	41.878.589.000,00	6.878.589.000,00	19,65
5.2	BELANJA LANGSUNG			35.000.000.000,00	35.000.000.000,00			41.878.589.000,00	41.878.589.000,00	6.878.589.000,00	19,65
5.2.1	Belanja Pegawai			4.206.800.000,00	4.206.800.000,00			4.206.800.000,00	4.206.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.07	Belanja Pegawai BLUD			4.206.800.000,00	4.206.800.000,00			4.206.800.000,00	4.206.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.07.01	Belanja Pegawai BLUD Rumah Sakit			4.206.800.000,00	4.206.800.000,00			4.206.800.000,00	4.206.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pegawai BLUD			4.206.800.000,00	4.206.800.000,00			4.206.800.000,00	4.206.800.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Pegawai BLUD	1	tahun	4.206.800.000,00	4.206.800.000,00	1	tahun	4.206.800.000,00	4.206.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			28.625.000.000,00	28.625.000.000,00			35.253.589.000,00	35.253.589.000,00	6.628.589.000,00	23,16
5.2.2.31	Belanja Barang dan Jasa BLUD			28.625.000.000,00	28.625.000.000,00			35.253.589.000,00	35.253.589.000,00	6.628.589.000,00	23,16
5.2.2.31.01	Belanja Barang dan Jasa BLUD			28.625.000.000,00	28.625.000.000,00			35.253.589.000,00	35.253.589.000,00	6.628.589.000,00	23,16
	Belanja Barang dan Jasa BLUD			28.625.000.000,00	28.625.000.000,00			35.253.589.000,00	35.253.589.000,00	6.628.589.000,00	23,16
	- Belanja Barang dan Jasa BLUD	1	tahun	28.625.000.000,00	28.625.000.000,00	1	tahun	35.253.589.000,00	35.253.589.000,00	6.628.589.000,00	23,16
5.2.3	Belanja Modal			2.168.200.000,00	2.168.200.000,00			2.418.200.000,00	2.418.200.000,00	250.000.000,00	11,53
5.2.3.91	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin BLUD			1.568.200.000,00	1.568.200.000,00			1.818.200.000,00	1.818.200.000,00	250.000.000,00	15,94
5.2.3.91.01	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin BLUD			1.568.200.000,00	1.568.200.000,00			1.818.200.000,00	1.818.200.000,00	250.000.000,00	15,94
	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin BLUD			1.568.200.000,00	1.568.200.000,00			1.818.200.000,00	1.818.200.000,00	250.000.000,00	15,94
	- Belanja Modal BLUD Peralatan dan Mesin	1	tahun	1.568.200.000,00	1.568.200.000,00	1	tahun	1.818.200.000,00	1.818.200.000,00	250.000.000,00	15,94
5.2.3.92	Belanja Modal Pengadaan Gedung dan Bangunan BLUD			600.000.000,00	600.000.000,00			600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.92.01	Belanja Modal Pengadaan Gedung dan Bangunan BLUD			600.000.000,00	600.000.000,00			600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Gedung dan Bangunan BLUD			600.000.000,00	600.000.000,00			600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Modal BLUD Gedung dan Bangunan	1	tahun	600.000.000,00	600.000.000,00	1	tahun	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 4.450.000.000,00
Triwulan II	Rp 8.600.000.000,00
Triwulan III	Rp 10.650.000.000,00
Triwulan IV	Rp 18.178.589.000,00
Jumlah	Rp 41.878.589.000,00

Surakarta, September 2016
DIREKTUR RS. JIWA DAERAH SURAKARTA

(Signature)
drg. R.BASOEKI SOETARDJO, MMR
 NIP. 19581018 198603 1 009

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1.	DPPAD			
2.	Biro Keuangan			
3.	Biro Adm. Bangda			
4.	Bappeda			
5.	Bappeda			
6.	Bappeda			